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زندگی سلام 
شنبه 
    11 مرداد 1399   
شماره 1659 

* زندگی سلام عزیز، جوانی هستم که زندگی خودم را 
به ســختی می چرخانم و توان کمک مالی به دیگران را 
ندارم اما این قــدر لذت می برم از دیــدن پولدارهایی که 
حواس شــان به فقرا هســت. مطلب تان عالی بود و خدا 

خیرتان بدهد.
* کمیک با تیتر »در مصرف انــرژی صرفه جویی کنیم« 
عالی بود. عالی. به ویژه استفاده از یخچال به جای کولر.
* دربــاره پرونــده زندگی ســلام مــی خواســتم بگم که 
متاســفانه این قدر فاصله طبقاتی زیاد شــده که هرچه 
هم ثروتمندان به دیگران کمک کنند، فایده ای ندارد. 
باید مســئولان به فکر حل مشــکل از بیخ و بن باشند که 

ظاهرا نیستند.
* در کارتــون مــوزه وحشــت در صفحــه دارکــوب، باید 
قیمت های کالاها را هم می زدید. الان ما از مرغ که قطعا 

نمی ترسیم ولی از قیمتش خیلی می ترسیم!
* آفرین بــه کارآفرین و میلیاردر مشــهدی کــه با این  که 
در دانمارک زندگی می کنه اما به یاد نیازمندان کشــور 

خودمون هم هست. پرچم مشهدی ها بالاست.
* در صفحه دارکوب با روش های ماسک زدن هم شوخی 
کنین. الان هیچکی درست ماسکش رو نمی زنه. امروز 
یکی رو دیدم که کشــیده بالا ســرش و گذاشته بود روی 

موهاش! فک کرده بود که عینکه.
* می خواستم از عمویم تشــکر کنم در این روزهایی که 
پدرم به کرونا مبتلا شده، بیشتر از قبل به ما سر می زند 
و خریدهای خانه مــان را انجام می دهد. عمو حســین، 

ملیحه، دختر داداش بزرگت عاشقتم.  

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز درست کردن غذا برای کرونایی ها

قرار و مدار

اگر تــو آشــناها، فامیــل، دوســتان یا 
همسایه ها، فردی رو می شناسین که مبتلا به 
کرونا شده و کسی نیست که بهش رسیدگی 
کنه، امروز براش مقداری ســوپ و 
غذا درســت کنین و ببریــن دم در 
خونه اش. اگر خریدهاش رو 
هم براش انجام بدین که 
عالیه چون اون نمی تونه 

بیاد بیرون...

   انتظار برای عاشق شدن مسئله ساز می شود
عاشــق شــدن و ســپس ازدواج نه تنهــا ایــرادی ندارد 
کــه می توانــد بــرای ازدواجی کــه در کنار این عشــق، 
معیارهای دیگر هم در آن لحاظ شده، یک امتیاز تلقی 
شــود، اما انتظار برای عاشــق شدن و ســپس ازدواج، 

در برخــی موقعیت ها مسئله ســاز اســت. اولیــن مورد 
زمانی است که افراد خود را چنان محدود به این تصور 
می کنند که موقعیت های دیگر را نادیــده می گیرند  و 
در نتیجه بعد از چند ســال متوجه می شــوند که کم کم 
دارند وارد محدوده سنی می شوند که به اصطلاح دوره 
تجرد قطعی توصیف می شود. مورد دوم اما زمانی است 
که این تصور برای برخی به صورت ضمنی ســوءتفاهم 
دیگری را ایجاد می کند؛ این که »عشــق بــرای ازدواج 
کافی است«. در نتیجه همین تصور نادرست هم شاهد 
ازدواج هایی هســتیم کــه با احساســاتی آتشــین آغاز 
می شود اما بعد از گذشت مدت زمانی کوتاهی، ازدواج 
به نقطــه پایانی خــود می رســد و همســران از هم جدا 
می شوند. چرا که افراد بدون در نظر گرفتن معیارهای 
دیگر و به صرف تجربه احساســی آتشــین و خوشــایند 
ازدواج کرده اند، اما به  رغم همه این حرف ها نمی شود 
نگرانی بسیاری از جوانان درباره رابطه عشق و ازدواج 

را هم در نظر نگرفت. بسیاری از جوانان می گویند خب 
اگر من بدون تجربه عشــق ازدواج کنم، آن وقت برای 
همیشــه از تجربه عشــق محروم خواهم مانــد، اما این 

نگرانی چقدر به جاست؟

   عشــق ســراغ ما می آید یا می شــود آن را 
ساخت؟

برای پاســخ به نگرانــی جوانانی 
کــه می ترســند بدون عشــق 

ازدواج کننــد و هیچ وقــت 
هم عشــق را تجربه نکنند، 
بهتــر اســت ســراغ یکی از 
نظریــات مطــرح در زمینه 
عشــق برویم. »رابرت جی 

صاحب نظــر  اســترنبرگ« 
یکــی  عشــق،  حــوزه  در 

از معروف تریــن نظریــات در ایــن حــوزه را ارائــه کرده 
است. طبق این دیدگاه، عشــق در بهترین حالت خود 
ســه مولفه دارد: شــور و اشــتیاق، صمیمیــت و تعهد. 
وقتی هر ســه این مولفه ها در رابطه ای حضور داشــته 
باشــند می توانیــم از عشــقی کامل صحبــت کنیم. در 
غیر این صــورت در زمان حضــور تنها یک یــا دو مورد، 
دیگر نام آن عشــق نیست و می شــود از دوست داشتن 
)حضور بــه تنهایی صمیمیــت(، شــیفتگی)حضور به 
تنهایی شور و اشــتیاق( یا عشــقی ابلهانه)حضور شور 
و شــوق بدون دیگــر فاکتورهــا( صحبت کــرد. در این 
ترکیب ســه مولفه ای، تنهــا عاملی کــه می تواند بدون 
هیچ پیش زمینه ای شکل بگیرد، شور و اشتیاق است و 
دو مورد دیگر در طول زمان و به واسطه آشنایی افراد با 
همدیگر، شکل می گیرند و رشد می کنند. البته درباره 
شور و اشتیاق هم هر چند این مولفه می تواند در همان 
نگاه اول، افراد را جذب هم کند اما تجربه نشــان داده 
که این مســئله می تواند بعد از آشنایی بیشــتر افراد با 

همدیگر هم شکل بگیرد و تقویت شود.

   بعد از متاهل شدن، عاشق شو
حالا که دیدی کلی درباره دیدگاه استرنبرگ به دست 
آورده اید، می توانید حدس بزنید که تجربه کردن عشق 
بعد از ازدواج هم ممکن است؛ به شرط این  که افراد با 
معیارهایی درســت ازدواج کنند و در عیــن حال برای 
تقویت هر سه مولفه عشق در رابطه خود با همسرشان، 

وقت و انرژی بگذارند.
طبق نظر متخصصان برای تقویت صمیمیــت در رابطه، 
لازم است با همدیگر وقت صرف کنید، فعالیت مشترک 
انجام دهید و به دنبال خوشحال کردن همسر خود باشید. 
برای تعهد، مهم است که در رابطه با همسر خود صداقت 
داشته باشــید و برای نیازهای همســر خود اولویت قائل 
شوید. تلاش برای مراقبت از همسر در جنبه های مختلف 
از دیگر موضوعاتی است که در افزایش تعهد نقش دارد، 
اما درباره شور و اشــتیاق چه؟ چطور می توانیم آن جذب 
شــدن عمیق به همدیگر را در رابطه با همســرمان 
تجربه کنیــم؟ در نظر داشــته باشــید که 
توجه بــه ظاهر خــود و تــلاش برای 
آراســتگی در مقابل همسر)چه 
از جانب زن و چه از جانب مرد( 
از مهم ترین عوامل تقویت این 
مولفه است. پس برای آراسته 
بودن در خانه، وقت بگذارید 
و بدانیــد کــه بــا ایــن کار در 
تقویت رابطه خود با همسرتان 

سرمایه گذاری کرده اید.

 »برای متاهل شــدن، منتظرم تا 
نیمه گم شــده ام از راه برسد«، 
»هنوز عاشــق نشــدم«، »دلم 
نلرزیده« و ....، بــه احتمال زیاد 
شما هم شــبیه این عبارت ها را از بعضی جوانان 
مجرد امروزی شــنیده اید. در یکی از جدیدترین 
قسمت های پخش شده از برنامه  دورهمی، مهران 
مدیری از جــواد کاظمیان دربــاره دلیل ازدواج 
نکردنش پرسید. پاســخ کاظمیان به این سوال 
قابل  تامل بود: »خیلی دوست داشتم ازدواج کنم، 
بیشتر به خاطر پدر و مادرم. بدم نمی آید از ازدواج، 
اما واقعا این را می گویم که من معنی عاشق شدن را 
تا حالا نفهمیدم. جناب مدیری، به نظر شما عشق 
فقط تو کتاب ها و فیلم ها نیست؟ ... هرچند من دیگه 
39 ساله ام، دارم به چهل می رسم...«. البته در این 
انتظار، جناب کاظمیان تنها نیست و این روزها خیلی 
از جوان ها دوست دارند اول دل شان بلرزد و بعد از 
تجربه احساسی که به آن عشق می گویند، با فرد مد 
نظر ازدواج کنند، اما چقدر این تصور درست است؟ 
آیا واقعا برای ازدواجی شیرین، لازم است ازدواج ما 
ثمره عشق باشد یا این  که می توان بعد از انتخاب 

همسر هم عشق را تجربه کرد؟

محوری

نرگس عزیزی |   کارشناس ارشد مشاوره

حتما باید عـاشق 
شویم تا ازدواج 

کنیم؟
 به بهانه صحبت های »جواد کاظمیان« در گفت و گو با مهران مدیری  

که  گفته چون معنای عاشق شدن را نفهمیدم، ازدواج نکردم

آنالیز نقاشی مطهره خانم 4 ساله

1- او دختری شــاد، پرهیجان و پرانرژی اســت که پدر 
و مادرش را خیلــی دوســت دارد. مطهــره خانم هوش 
محیطــی بالایــی دارد، به خــودش و ظاهــرش اهمیت 

می دهد و موی بلند را دوست دارد.
2- او تصویــر خــودش را برای مــان کشــیده کــه مبین 

اعتماد به نفس بالای مطهره جان است.
3- چشــم، آیینه روح و منعکس کننده عمق وجود فرد 
است. ابعاد چشم ها در نقاشی کودکان، میزان تمایل به 
دیدن و درک کردن مسائل پیرامون را در آن ها مشخص 
می کند و نشان دهنده کنجکاو بودن مطهره خانم است.
4- دهان به عنوان یک عضو برای ســخن گفتن، مبین 
تمایــل بــه برقــراری ارتباط بــا دیگــران اســت. در این 
نقاشی، مطهره خانم نشان داده که تمایل دارد تا توسط 
والدینش به آغوش کشیده شود و بیشتر از قبل، بوسیده 
شــود. همچنین دســتان باز کــه در نقاشــی می بینیم، 
همان تمایل به بغل شدن را نشان می دهد و این که مورد 

تایید و توجه همگان قرار بگیرد.
5- پاهــا بــه منزلــه نقــاط تمــاس بــا محیط محســوب 
می شود. ترســیم پاها با فاصله، نشــان دهنده پایداری 

نیرو و اعتماد به نفس بالای این دختر خانم است.
6- کشــیدن لباس در یک نقاشــی، خوددوســتداری، 

تمایل به جلــب توجه از طــرف دیگران به همــراه تایید 
اجتماعــی را نشــان می دهــد کــه در افــراد بــرون گرا 

مشاهده می شود.
7- اســتفاده از رنگ های شاد در نقاشــی مطهره جان 
هم از منظر روان شناسی قابل تحلیل است. رنگ زرد، 
معادل نور، شادی و خوش بینی است و استفاده از آن در 
نقاشی میل به مشارکت با دیگران و گرایش به پیشرفت 
را در مطهره خانم متجلی می سازد. رنگ سبز،به نیاز به 
جلب توجه و میل به محبوبیت مرتبط است. استفاده از 
رنگ صورتی، معرف با عاطفه بــودن و مهربانی مطهره 
جان اســت. رنــگ آبی هــم معرف حساســیت اســت و 
معمولا هیجان خواهی در حد افراطی را نشان می دهد.

توصیه هایی به والدین مطهره خانم:  برای فرزندتان 
مصداق واقعــی صداقــت، امانت داری، کنترل خشــم 
و وفــای بــه عهــد باشــید. از 3 ســالگی به بعــد، کم کم 
مســئولیت های فرزندتان را بــه خودش واگــذار کنید 
و جلوی فرزندتان، رفتارتان با همســر  بــه دلیل هوش 
محیطی بالا و حــواس جمع مطهــره جان بایــد بهتر از 

قبل باشد.

آنالیز نقاشی لنا خانم 7 ساله

1- او دختری مهربان، عاطفی با آرزوهای بزرگ است 
که فضای سبز را خیلی دوســت دارد، درون گراست با 
هوش هیجانی بالا. در ضمن و آن طور که از این نقاشی 
برداشت می شــود، لنا خانم پدر و مادرش را هم خیلی 

دوست دارد.

2- ابرهای آبی یکنواخت که به طور متراکم تمام آسمان 
را پوشانده، مبین این اســت که او به مادر وابسته است 
و هرچند بیشــتر وقت ها با مادرش لجبازی می کند اما 

مادرش را خیلی دوست دارد.
3- خورشــید نماد پدر، اقتدار و حضور پدر در زندگی 
لنای عزیز اســت. پدر در خانه هســت و لنا می داند که 
پدرش دوســتش دارد اما انتظار می رود که پدر حضور 
فعالانه تری در خانه داشته باشد، برای لنا جان بیشتر 
وقت بگــذارد، کمتر عصبانی شــود و بیشــتر با او بازی 

کند.
4- کشــیدن فضای ســبز نشــان می دهد که لنــا خانم 
شــهربازی را دوســت دارد و انرژی زیــادش باید تخلیه 
شــود. همچنین بعضی از حیوانات را دوست دارد، این 
موضوع را از پرنده زیبایی می فهمیم که برای مان در این 

نقاشی کشیده است.
5- چشــمان بــزرگ و مژه هــا در ایــن نقاشــی، مبیــن 
دل مشــغولی های زیبایــی شــناختی در کودک اســت 
که تمایل دارد بیشــتر مورد توجه قرار بگیرد. در ضمن 

فقدان رنــگ در تصویر چوپان، نشــان 
دهنده ناتوانی در بــرون ریزی عواطف 

است.
6- درخــت بــه عنــوان نمــاد زندگــی و 

ارتقایش به ســوی گنبد لاجــوردی، معرف 
احساس داشــتن قدرت اســت. درخت در سمت 

چپ صفحه کشیده شده است و معمولا افرادی دست به 
چنین انتخابی می زنند که تا حدودی مستقل اما خواهان 
تضمین های ایمن کننده هستند. بدین معنا که به سوی 
آینده گام برمی دارند به شــرطی که از حمایــت مادرانه 

برخوردار شوند و نیاز شدید به حمایت مادرانه دارند.
7- شــاخه های درخت که با دو خط کشــیده شده اند، 
توانایی کودک در دریافت واقعیت را نشــان می دهند. 
بســته بودن انتهای شــاخه ها به منزله حمایت از خود و 

درون گرایی تلقی می شود.

توصیه هایــی بــه والدین لنــا خانم: مــادر عزیــز، به 
فرزندتان اعتمــاد کنید. هر روز با لناجــان بازی کنید، 
حداقل 2 زمان نیم ســاعته. گاهی در میان بازی، بلند 
بلند بخندید. بگذارید کارها را هرچند ناقص انجام دهد 
و مطمئن باشــید که به مرور زمان یاد می گیرد و اما پدر 
گرامی، بیشــتر برای فرزندتان، بازی کردن با او بدون 
عصبانی شــدن و احســاس خســتگی، وقــت بگذارید. 
فرزند شــما، این روزها 7 ساله اســت بنابراین روزهای 
مشــخصی را صرف پیاده روی بــا رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی به همراه لناجان مشخص کنید و لطفا تایید 

کردن، توجه و تشویق او فراموش نشود.

مطهره جان پرانرژی و لنا خانم مهربان
آن چه در نقاشی های مطهره خانم 4 ساله و لنا خانم 7 ساله نمی بینید

 

چگونگی استفاده از رنگ ها و شکلی که به کمک آن ها روی کاغذ کشیده می شود، یکی از مهم ترین ملاک ها و معیارهای 
سنجش شخصیت و شناخت روان کودکان است. تحلیل دو نقاشی را در ادامه بخوانید، شاید بعضی آیتم هایش شبیه 
نقاشی های فرزند شما باشد. هر چند روان کاوی یک نقاشی کودکانه به تخصص نیاز دارد اما مطالعه این مطالب خالی 

از لطف نیست. امیدواریم در فرصت های بعدی نقاشی فرزند شما را تحلیل کنیم.

دکتر فریده ناصری |   روان شناس بالینی
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 نقاشی ها 

تلگرام:

09354394576

بــرادر گرامی، دغدغه شــما 
را درک می کنــم و در ایــن 
ایــن  مطلــب نکاتــی را در 
خصــوص خدمت تان عرض 

می کنــم. امیدوارم راهگشــا باشــد. شــما در 
پیامک تان بــه چند نکتــه اشــاره کرده اید که 
باید هر کدام شان به صورت جداگانه بررسی 

شود.

  بن بســت درمانــی، دیــدگاه شــخصی 
شماست؟

دربــاره   ایــن  کــه همــه راه هــای پزشــکی را 
رفته اید، یک ســوال مطرح می کنــم و آن این 
است که آیا بن بســت درمان دیدگاه شخصی 
شماست یا پزشک مربوط هم نظرش را مبنی 
بر بی نتیجه بودن درمان اعلام کرده اســت؟ 
پاسخ شما به این سوال، راهنمایی من را تا حد 
زیادی متفــاوت خواهد کرد. اگر این مســئله 
فقط دیدگاه شــخصی شــما باشــد، پیگیری 
مراحل درمان، اولین و اصلی ترین پیشــنهاد 
من به شــما خواهد بود و شما نباید از پیگیری 

برای حل این مشکل خسته شوید.

  بچه دار شدن به چه قیمتی؟
این  که دوست دارید از خودتان بچه داشته باشید 
کاملا درست اســت و یک خواســته منطقی به 
شمار می رود ولی همان طور که می دانید همه 
ما ممکن است در زندگی خواسته های به حق 
و شــرعی و قانونی زیادی داشــته باشــیم ولی 
واقعیت این است که شاید به همه آرزوهای خود 
نرسیم یا در شرایطی به آن برسیم که در مقابل 
هزینه هــای مــادی و معنوی آن و مشــقت های 
زیادی که ایجاد می کند ارزشــمندی خود را از 
دســت بدهد. این  که شــما ازدواج دوم را برای 
تحقــق آرزوی خود انتخــاب کرده ایــد از جمله 
همین مواردی است که باید از جنبه های مختلف 
آن را به طور دقیق و به دور از احساسات بررسی 
کنید. همچنین اثــرات مثبت و منفــی آن را در 
روند زندگی بعدی تان مشــخص کنیــد. به هر 

حال ازدواج دوم مشکلات خاص خودش را دارد 
و صرف نظر از مســائل مالی و اقتصادی، بدون 
شک آرامش و ســلامت روانی شما و همسرتان 
و حتی خانواده های شما را نیز در مراحل بعدی 
زندگی تحت تاثیر قــرار خواهــد داد. بنابراین 
پیشنهاد می کنم قبل از این  که بخواهید تصمیم 
قطعی در این خصوص بگیرید با همســرتان به 

توافق برسید.

  مزایــا و معایــب فرزندخواندگــی را با هم 
ببینید

از  بچــه  سرپرســتی  پذیــرش  خصــوص  در 
نهادهــای حمایتی، ضمــن این  که دیدگاه شــما 
محترم است ولی توجه داشته باشــید که به طور 
معمول همه افــراد در تعیین اهــداف و آرزوهای 
خــود اولویت هایــی را مشــخص می کنند تــا اگر 

اولویت اصلی محقق نشــد یا از حیز انتفاع خارج 
شــد، بتواننــد بــرای اولویت هــای بعــدی تلاش 
کنند. بنابراین شــما نیز  همان طور کــه در دیگر 
تصمیم های زندگی خود حساب و کتاب می کنید، 
بهتر است درباره مزایا و معایب راهکارهای موجود 
از قبیــل ادامه درمــان و قبــول فرزندخواندگی و 
ازدواج دوم یــا راه هــای دیگری کــه در این زمینه 
وجــود دارد،   یک فهرســت کامل تهیــه کنید و با 
بررسی همه جانبه تصمیم مقتضی را بگیرید. در 
همین مورد خاص، مزایا و معایب فرزندخواندگی 
را با هم ببینید تا به درک درســتی درباره شرایط 
برسید. پیشنهاد می کنم حتما به همراه همسرتان 
مراجعــه حضوری به یــک روان شــناس مجرب و 
دارای پروانه فعالیت داشته باشید تا هم در بررسی 
راه حل ها به شما کمک کند و هم درباره رسیدن به 

یک توافق با همسرتان.

باید زن دوم بگیرم تا به آرزوی بچه دار شدنم برسم

34 ساله هستم و خانمم 30 ساله. 11 سال است که برای بچه دار شدن همه 
راه های پزشکی را پیگیری کردیم و موفق نشدیم. دوست دارم که از خودم بچه 
داشته باشم و مشکل از خانمم است. نمی دانم چطور به او بگویم که من باید زن 
دوم بگیرم تا به آرزوی بچه دار شدنم برسم. حقیقتا دوست ندارم که از بهزیستی و غیره 

هم بچه بردارم و دوست دارم که بچه از خودم باشد، عیبی دارد؟ 
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